levantamento de quantitativos nos Projetos Básicos e Memorias 

Descritivo, sendo que as unidades dimensionais e preços foram obtidas 
conforme os indicadores: SEINFRA C/ DESONERAÇÃO – 01/2024 

5. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
5.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 380.106,84 

(Trezentos e oitenta mil cento e seis reais e oitenta e quatro 
centavos). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
6.1 O presente estudo, como já informado, refere-se à contratação de 

empresa especializada em serviços de engenharia necessários à 
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO MUNICÍPIO DE